[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
	29.10.2014
	№
	256

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение районной Думы

от 27.04.2011 № 24 «О расходах на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Котельничского района»

Руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», в соответствии с пунктом 7 решения Котельничской районной Думы  от 27.04.2011 № 24 «О расходах на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Котельничского района» и на основе данных оценки численности постоянного населения на 1 января 2014 года по Котельничскому району в количестве 14584 человека, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Изменить размеры:

- должностного оклада главы муниципального образования Котельничский муниципальный район, определенные в приложении № 1 к решению районной Думы от 27.04.2011 № 24 «О расходах на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Котельничского района» и читать их в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.
	Глава

Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

СОГЛАСОВАНО

	Заведующая организационным отделом аппарата Котельничской районной Думы

	Т.В. Савиных

СОГЛАСОВАНО

	Глава администрации Котельничского района

	Н.В. Малкова

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления

	С.Н.Коротаева

Правовая и антикоррупционная экспертиза:
Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Разослать:  аппарат районной Думы, межрайонная прокуратура, администрация района, управление делами администрации района, централизованная бухгалтерия администрация района

	Приложение №1
к решению районной Думы

от _29.10.2014_ № _256_

	Приложение №1

к решению районной Думы

от 27.04.2011 № 24

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА

главы муниципального образования

Котельничский муниципальный район

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, руб.

	Численность населения, тыс. чел.

	До 15

	Глава муниципального образования
	10678

________________